
Kaip ilgai tarnauja kardaninis velenas ir kaip prailginti jo tarnavimo
laiką?

Automobilio priežiūra – tai ne tik alyvos keitimas ar padangų patikra. Viena iš svarbių, bet
dažnai nepastebimų dalių, kuri reikalauja dėmesio, yra kardaninis velenas (
https://daliubaze.lt/autodalys/kardaninis-velenas/100805,) . Ši svarbi automobilio dalis
atsakinga už variklio sukimo momento perdavimą į ratus, užtikrinant sklandų važiavimą. Bet
kaip ilgai iš tikrųjų gali tarnauti kardaninis velenas, ir kokie veiksniai turi įtakos jo
tarnavimo laikui?

Kardaninio veleno tarnavimo laikas: ko tikėtis?
Kardaninio veleno tarnavimo laikas labai priklauso nuo automobilio tipo, naudojimo sąlygų ir
priežiūros kokybės. Daugelyje transporto priemonių, ypač visureigių ir sunkvežimių,
kardaninis velenas gali tarnauti nuo 150 000 iki 250 000 kilometrų ar daugiau, jei yra
tinkamai prižiūrimas ir eksploatuojamas. Tačiau šis skaičius nėra absoliutus ir gali ženkliai
skirtis priklausomai nuo daugelio veiksnių.

Kas trumpina kardaninio veleno tarnavimo laiką?

Yra keli pagrindiniai veiksniai, kurie gali ženkliai sutrumpinti kardaninio veleno tarnavimo
laiką. Suprasdami šiuos veiksnius, vairuotojai gali imtis veiksmų, kad prailgintų veleno
gyvenimą ir išvengtų brangių remonto darbų.

1. Netinkama priežiūra

Kaip ir bet kuri kita automobilio dalis, kardaninis velenas reikalauja reguliarios priežiūros.
Jei šis komponentas nėra tinkamai prižiūrimas, jo guoliai gali nusidėvėti greičiau, o tai gali
sukelti vibracijas, triukšmą ir galiausiai veleno gedimą. Reguliarus guolių tepimas ir
kardaninio veleno sujungimų patikrinimas gali padėti užtikrinti, kad jis veiktų sklandžiai ir
ilgai.

2. Blogi keliai ir ekstremalios sąlygos

Blogi keliai, kupini duobių, akmenų ir nelygumų, gali daryti didelį poveikį kardaninio veleno
būklei. Važinėjant tokiais keliais, velenas patiria didesnę apkrovą ir vibracijas, kas gali
sukelti greitesnį nusidėvėjimą. Be to, važinėjant bekelėje, kur reikia nuolat keisti greitį ir
kryptį, velenas gali patirti didesnį mechaninį stresą, ypač jei automobilis dažnai patenka į
vandens ar purvo vonias.

https://daliubaze.lt/autodalys/kardaninis-velenas/100805


Kaip ilgai tarnauja kardaninis velenas ir kaip prailginti jo tarnavimo
laiką?

3. Agresyvus vairavimas

Greitas startas, staigūs sustojimai ir intensyvus greitėjimas gali sukelti didesnę apkrovą
kardaniniam velenui. Kai velenas yra veikiamas staigių sukimo momento pokyčių, jo
komponentai, tokie kaip guoliai ir sąnariai, gali greičiau susidėvėti. Agresyvus vairavimas ne
tik padidina kuro sąnaudas, bet ir trumpina automobilio dalių tarnavimo laiką, įskaitant ir
kardaninį veleną.

4. Korozija ir druskos poveikis

Važinėjant šaltomis žiemos sąlygomis, kai keliai yra barstomi druska, arba gyvenant prie
jūros, kur druskingas oras gali paveikti automobilio metalines dalis, kardaninis velenas gali
tapti korozijos auka. Korozija gali sukelti metalinių komponentų rūdijimą, o tai galiausiai
gali sukelti veleno pažeidimus arba net jo lūžimą.

Kaip prailginti kardaninio veleno tarnavimo laiką?

Norint užtikrinti, kad kardaninis velenas tarnautų kuo ilgiau, svarbu laikytis tam tikrų
priežiūros taisyklių ir vairavimo įpročių. Štai keletas patarimų, kurie gali padėti prailginti
veleno tarnavimo laiką:

1. Reguliari patikra ir priežiūra

Kardaninis velenas turėtų būti reguliariai tikrinamas dėl nusidėvėjimo požymių, tokių kaip
įtrūkimai, vibracijos ar triukšmai. Patikrinimo metu reikia atkreipti dėmesį į guolius,
universalius sąnarius ir kitus judančius komponentus. Jei pastebėjote bet kokius
nusidėvėjimo požymius, svarbu nedelsiant imtis veiksmų ir, jei reikia, pakeisti pažeistas
dalis.

2. Guolių tepimas

Viena iš pagrindinių kardaninio veleno priežiūros priemonių yra reguliari guolių tepimas.
Naudojant tinkamą tepalą ir atliekant šią procedūrą pagal gamintojo rekomendacijas,
galima žymiai prailginti guolių ir kitų judančių komponentų tarnavimo laiką. Guoliai, kurie
yra tinkamai sutepti, gali sumažinti trintį ir užtikrinti sklandų veleno veikimą.

3. Venkite ekstremalių sąlygų

Stenkitės vengti važinėjimo ekstremaliomis sąlygomis, ypač jei jūsų automobilis nėra tam
pritaikytas. Blogi keliai, gilios balos, smėlis ar purvas gali daryti neigiamą poveikį



Kaip ilgai tarnauja kardaninis velenas ir kaip prailginti jo tarnavimo
laiką?

kardaninio veleno būklei. Jei vis dėlto turite važiuoti tokiomis sąlygomis, po kelionės
patikrinkite kardaninį veleną ir, jei reikia, atlikite papildomą priežiūrą.

4. Rūpinkitės korozijos prevencija

Jei gyvenate regione, kur keliai žiemą barstomi druska arba yra didelė druskos
koncentracija ore, svarbu reguliariai plauti automobilį, ypač jo apačią, kad pašalintumėte
druskas ir kitus korozijos sukėlėjus. Be to, galite apsvarstyti antikorozinį apdorojimą, kuris
padės apsaugoti metalines dalis nuo rūdijimo.

5. Naudokite kokybiškas dalis

Kai reikia keisti kardaninio veleno komponentus, svarbu rinktis aukštos kokybės dalis,
kurios atitinka gamintojo specifikacijas. Automobilių dalys internetu yra patogus būdas
įsigyti tinkamų dalių, tačiau būtina rinktis patikimus tiekėjus, kad užtikrintumėte jų kokybę
ir ilgaamžiškumą. Kokybiškos dalys ne tik prailgins kardaninio veleno tarnavimo laiką, bet ir
užtikrins saugumą kelyje.

6. Stebėkite vairavimo įpročius

Vairavimo įpročiai turi didelę įtaką automobilio dalių tarnavimo laikui. Jei pastebite, kad
vairuojate agresyviai, dažnai staigiai greitėdami ar stabdydami, pabandykite keisti šiuos
įpročius. Lėtas ir sklandus greitėjimas bei švelnus stabdymas padės sumažinti mechaninį
stresą kardaniniam velenui ir kitiems automobilio komponentams, prailginant jų tarnavimo
laiką.

7. Reguliarus techninis aptarnavimas

Nepamirškite, kad reguliari techninė priežiūra yra vienas iš pagrindinių būdų prailginti
automobilio dalių, įskaitant kardaninį veleną, tarnavimo laiką. Reguliarūs patikrinimai
servise gali padėti laiku pastebėti nusidėvėjimo požymius ir atlikti reikiamus remonto
darbus. Tai ne tik prailgins veleno tarnavimo laiką, bet ir padės išvengti didesnių problemų
ateityje.

Apibendrinant

Kardaninio veleno tarnavimo laikas gali ženkliai skirtis priklausomai nuo priežiūros kokybės,
vairavimo sąlygų ir įpročių. Suprasdami, kas turi įtakos veleno nusidėvėjimui, ir imdamiesi
tinkamų priežiūros priemonių, galite prailginti šios svarbios dalies tarnavimo laiką ir

https://daliubaze.lt/


Kaip ilgai tarnauja kardaninis velenas ir kaip prailginti jo tarnavimo
laiką?

išvengti brangių remonto darbų. Investicija į kokybiškas dalis ir reguliarią techninę
priežiūrą yra geriausias būdas užtikrinti, kad jūsų automobilis veiktų sklandžiai ir patikimai
daugelį metų.


